

2012-02-29

Unionen varslar om konflikt på Norwegian

Unionen varslar om arbetsnedläggelse för kabinpersonalen på reguljärflygbolaget Norwegian. Varslet gäller även Unionens medlemmar på bemanningsföretaget Proffice Aviation som anlitas av Norwegian. Konflikten kommer att bryta ut fredagen den 9 mars kl 10 om inte avtal träffats innan dess.

Bakgrunden är att Norwegian säger nej till Unionens krav på ett stopp för möjligheten att planera in arbetspass på upp till 60 timmar per sjudygnperiod. Om konflikten bryter ut sker arbetsnedläggelse av samtliga arbetsuppgifter som utförs av de kabinanställda med bas på Arlanda.

- Även Unionens kabinmedlemmar på Norwegian har rätt till arbetstider som gör det möjligt att få balans mellan arbete och privatliv och återhämtning mellan arbetspassen. Vi har redan tecknat avtal med SAS och flera andra flygbolag och kommit fram till en kompromiss som lämnat alla parter nöjda, säger Unionens förhandlingschef Niklas Hjert.

Tidigare fanns nationella myndighetskrav som tillät maximalt 45 timmar per sjudygnperiod. Men dessa upphörde efter ett EU-direktiv 2008. De internationella reglerna medger upp till 60 timmar per rullande sjudagarsperiod, vilket utnyttjas av Norwegian.

Avtalet med bland andra Norwegian löpte ut den 30 september förra året. Sedan dess har Unionen försökt komma fram till ett avtal. Nyligen tecknade Unionen avtal de tre charterflygbolagen som Unionen hade i konflikt under fyra dagar. Lösningen blev en central reglering på 47,5 timmar men med möjligheter att göra lokala undantag. Även resterande bolag där Unionens kabinmedlemmar arbetar har eller är på gång att ansluta sig till detta avtal.

- Unionen vill undvika konflikt så långt det är möjligt, inte minst för att passagerarna inte ska drabbas. Men när arbetsgivarna förhalar en möjlig lösning tvingas vi varsla. Våra medlemmar är beredda att gå till konflikt för att få fram en reglering av arbetstiden, säger Niklas Hjert.

Unionens pressjour 08-504 151 00

Unionen är Sveriges största fackförbund på den privata arbetsmarknaden och landets största tjänstemannaförbund med ca 500 000 medlemmar. Följ oss på www.unionen.se – twitter.com/unionen – www.unionenopinion.se